27.02.2024 года          № 3

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Решение муниципального совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский

№28 от 14.11.2023 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний  во внутригородском   муниципальном образовании города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский»

В   соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Балканский, муниципальный совет,

РЕШИЛ:

1.Внести следующие  изменения в Решение муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Балканский №28 от 14.11.2023 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  во

внутригородском   муниципальном образовании города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Балканский»:

2. Пункт  3.1. Положения изложить в следующей редакции:

« 3.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, проживающего на

территории Муниципального образования, Муниципального совета Муниципального

образования, Главы Муниципального образования.»

3. Абзац первый пункта 4.1.  Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Решение Муниципального совета, о назначении публичных слушаний должно

содержать:»

4.   Пункт  4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Решение Муниципального совета о проведении публичных слушаний не

позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний подлежит

опубликованию в средствах массовой информации Муниципального образования с

одновременным опубликованием проекта муниципального правового акта, выносимого на

публичные слушания,  а также размещению на официальном сайте Муниципального

образования в информационно-телекомуникационной сети «Интернет.»

5. Пункт  4.4. Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного

органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы

местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного

органа муниципального образования, назначаются представительным органом

муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или

главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, -

главой муниципального образования.

При назначении публичных слушаний по проекту Устава Муниципального

образования или проекту муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав Муниципального образования Решение Муниципального совета о

проведении публичных слушаний не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения

Муниципальным советом вопроса о принятии Устава Муниципального образования либо

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования, одновременно с порядком учета предложений по проекту

указанного устава, проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального

правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении, за исключением

случаев когда в Устав муниципального образования вносятся    изменения в форме

точного воспроизведения положений Конституции Российской федерации, федеральных

законов, конституции (Устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях

приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами,

подлежит опубликованию в средствах массовой информации Муниципального

образования с одновременным опубликованием проекта Устава Муниципального

образования либо проекта муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав Муниципального образования, выносимого на публичные слушания,

а также размещению на официальном сайте Муниципального образования в

информационно-телекомуникационной сети «Интернет.»

6.  Абзац первый  пункта 5.3. Положения изложить в следующей редакции:

«5.3. Комиссия со дня опубликования Решения Муниципального совета о

проведении публичных слушаний:»

7. Пункт 5.6. положения изложить в следующей редакции:

 «5.6.Для представления жителями муниципального образования замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта

может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций) с учетом установленных

законом правил использования федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в целях организации

и проведения публичных слушаний, а также организован портал обратной связи на

официальном сайте муниципального оьбразования.»

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

муниципальной газете «Купчинские просторы»  и вступает в силу после его официального

опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - исполняющего обязанности

председателя муниципального совета Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -

исполняющий обязанности председателя

муниципального совета                                                               С.А. Лебедев